
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111100166

166

Nº 214, sexta-feira, 11 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022 - UASG 200009

Nº Processo: 08191152685202113. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de vigilância armada e desarmada no âmbito do
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
11/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça
do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00065-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/11/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 10/11/2022) 200009-00001-2022NE000020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2022 - UASG 200009

Nº Processo: 08191163129202172. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de
até 12 (doze) meses, para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de
produção de material didático (audiovisual) para Educação à Distância (EaD).. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 11/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00090-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/11/2022
às 15h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 10/11/2022) 200009-00001-2022NE000020

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 033/2022. Processo nº 19.04.5503.0007228/2022-66.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: FAGA DISTRIBUIÇÃO EIRELI; CNPJ: 34.674.082/0001-71.
Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço, pelo prazo de até 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de tablets (ITEM 2), conforme especificações constantes do
Edital que, para todos os efeitos, é parte integrante da mencionada Ata. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 61/2022. Vigência: 10/11/2022 até 9/11/2023. Valor Global:
R$ 82.800,00. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários:
MPDFT: RENATO LUQUEIZ SALLES, Secretário-Geral Adjunto; CONTRATADA: FILIPE
AUGUSTO GOMES ALVES: Representante Legal. Data de assinatura MPDFT: 9/11/2022. Data
de assinatura CONTRATADA: 10/11/2022.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie ATA nº 34/2022. Processo nº 19.04.5503.0007226/2022-23. Contratante: Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada:
SET PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.; CNPJ: 02.924.831/0001-85. Objeto: eventual
contratação de serviços de produção audiovisual eventual contratação de serviços de
produção audiovisual envolvendo filmagem, edição e pós-produção de produções
jornalísticas e promocionais/institucionais/documentais e produção de áudios, para
veiculação em locais de interesse do Ministério Público dode acordo com as condições e as
especificações do contrato e dos anexos do edital. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico nº 23/2022, fundamentada no art. 24, II, da Lei nº 8.666/1993. Vigência:
10/11/2022 até 09/11/2023. Valor Anual Estimado: R$ 298.112,00. Signatários: MPDFT:
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: EDUARDO ROCHA SILVA
NETO, Diretor. Data de assinatura MPDFT: 09/11/2022. Data de assinatura CON T R AT A DA :
10/11/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

Tornamos público o resultado do julgamento da proposta apresentada na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com o respectivo valor global anual: Copiadora
Universitária Ltda.- CNPJ 03.462.349/0001-33 (Item 1 - R$370.872,00).

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA MELO
Pregoeira

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022 - UASG 200100

Nº Processo: 013582/2022-52. Objeto: Aquisição de uniforme social para os
Agentes de Segurança Institucional. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 11/11/2022 das
08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200100-5-00058-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 11/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 25/11/2022 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 10/11/2022) 200100-00001-2022NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022

Espécie: Contrato nº 07/2022, firmado em 09/11/10/2022 com a empresa AIDC
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 07.500.596/0001-38; Objeto: aquisição de leitores de dados
e de etiquetas, todos de tecnologia RFID (Radio Frequency Identification - Identificação
por Radiofrequência), para a solução de modernização de gestão patrimonial da
Procuradoria Regional da República da 1ª Região; Amparo: Pregão Eletrônico PR/SC nº
6/2022, Ata de Registro de Preços nº 2/2022; Processos MPF/PRSC nº
1.33.000.001221/2022-12 e MPF/PRR1 nº 1.01.000.000487/2022-51; Vigência:
09/11/2022 a 08/11/2023; Cobertura Orçamentária: Elementos de Despesa: 3.3.90.30,
Programa de Trabalho Resumido: 172236; Valor total do contrato: R$ 26.036,00 (vinte
e seis mil e trinta e seis reais); Notas de Empenho: 2022NE000131 e 2022NE000132,
de 03/11/2022; Signatários: pela Contratante, MIGUEL EDUARDO RODRIGUES PAIVA
JUNIOR e, pela Contratada, VALCLECIO LOURENÇO DA SILVA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2022

A pregoeira da Procuradoria Regional da República da 5º Região torna público
o resultado do pregão nº 11/2022, cujo objeto é aquisição de mobiliário. O certame foi
fracassado. Mais informações em www.gov.br/compras.

RACHEL RODRIGUES WANDERLEY
Pregoeira

(SIDEC - 10/11/2022) 200100-00001-2022NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 200071

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Amazonas torna público o
resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n° 11/2022 (processo nº
1.13.000.002019/2022-09), cujo objeto foi a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de modernização de 01 (um) equipamento de transporte vertical
(elevador) instalado no prédio sede da Procuradoria da República no Estado do Amazonas.
O Pregão Eletrônico foi homologado pela Secretária Estadual à empresa A.S.R. COMERCIO
E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 10.965.978/0001-41, pelo
melhor lance de R$ 239.997,27 (duzentos e trinta e nove mil, novecentos e noventa e sete
reais e vinte e sete centavos). Mais informações podem ser obtidas em
www.gov.br/compras e http://www.transparencia.mpf.mp.br/.

THIAGO XAVIER BITENCOURT BEZERRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 21/2015, firmado entre a União, por intermédio
da Procuradoria da República em Minas Gerais, e a empresa SLM Empreendimentos e
Participações LTDA, CNPJ: 19.674.865/0001-61. Objeto: Alterar a Cláusula Décima Oitava -
Da Vigência - do contrato original de locação do imóvel sede da PRM - Juiz de Fora, em

virtude da prorrogação por mais 30 meses a partir de 14/03/2023. Data da assinatura:
07/11/2022. Assinam: pela Locatária, Esther Silva Barbosa, Secretária Estadual da PRMG; e,
pelo Locador, Sebastião Lucas de Miranda, Sócio Administrador.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
RESULTADO DO JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2022 - UASG 200087

O Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas da Procuradoria da República na Paraíba
torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n° 16/2022 (processo nº
1.24.000.001060/2022-76), cujo objeto é a seleção e contratação de empresa especializada
no fornecimento e instalação de solução de áudio e vídeo para o Auditório da Procuradoria
da República na Paraíba, em João Pessoa - PB, informando que, aplicando o critério de
menor preço global, foi declarado vencedor e adjudicado o objeto à empresa COPERSON
SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E SEGURANCA LTDA., CNPJ nº
07.648.642/0001-40. Todo o procedimento licitatório foi homologado pelo Secretário
Estadual.

João Pessoa, de novembro de 2022.
LEONARDO MOTA MEIRA

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022 - UASG 200087

O Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas da Procuradoria da República na Paraíba
torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n° 18/2022 (processo nº
1.24.000.001332/2022-50), cujo objeto é a seleção e contratação de empresa especializada
no fornecimento, instalação e configuração de solução com módulos gerenciadores de
redes e componentes para reorganização do sistema de automação predial da Procuradoria
da República na Paraíba, informando que, aplicando o critério de menor preço global, foi
declarado vencedor e adjudicado o objeto à empresa REAL ENERGY LTDA., CNPJ nº
41.116.138/0001-38. Todo o procedimento licitatório foi homologado pelo Secretário
Estadual.

João Pessoa, 9 de novembro de 2022.
LEONARDO MOTA MEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 23/2017

CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do
Paraná, e CIX CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: prorrogação excepcional do prazo de vigência.
VALOR MENSAL: R$ 6.015,21 VIGÊNCIA: 01/12/2022 a 28/02/2023. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico nº 20/2017, considerando as disposições estabelecidas na Lei nº 10.520, de
17/07/02, Decreto nº 5.450, de 31/05/2005 e ainda, as disposições contidas na Lei nº
8.666, de 21/06/93. ASSINATURA: 10/11/2022. PROCESSO: 1.25.000.002351/2017-87.
ASSINAM: Marcela Puig Kaczorowski, Coordenadora de Administração, pela Contratante, e
José Fernando Ferreira de Araújo, Sócio Administrador, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Nº 221375. PROCESSO Nº 1.27.000.000471/2021-51. CONTRATANTE: UNIÃO, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Piauí. CONTRATADA: Vertiv
Tecnologia do Brasil Ltda. OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de
engenharia para manutenção preventiva e corretiva e de suporte técnico presencial dos
equipamentos de sistema ininterruptos de energia (no-breaks), instalados na sede da
PR/PI. VIGÊNCIA: 08/11/2022 a 07/11/2023. PREÇO GLOBAL: R$ 50.182,08. MODA L I DA D E :
Inexigibilidade de Licitação. NOTA DE EMPENHO: nº 2022NE000169. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39. SUBITEM: 16 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. DATA DA
ASSINATURA: 08/11/2022. SIGNATÁRIOS: Leonardo Braga Silveira, Secretário Estadual da
PR/PI, pela Contratante, Francisco Eduardo Sales e Alexandre Raphael Oliveira Neves,
Representantes Legais, pela Contratada. APROVAÇÃO: Leonardo Carvalho Cavalcante de
Oliveira, Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado do Piauí.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 16/2022. PROCESSO Nº: 1.27.000.001244/2022-24. CONT R AT A N T E :
UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Piauí. CONTR AT A DA :
AIDC TECNOLOGIA LTDA. OBJETO: Fornecimento de leitores de dados e de etiquetas, todos
de tecnologia RFID para a solução de modernização de gestão patrimonial da Procuradoria
da República no Piauí. VIGÊNCIA: 10/11/2022 a 09/11/2023. VALOR GLOBAL: R$ 49.354,00.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PR/SC nº 06/2022. DATA DA ASSINATURA: 10/11/2022.
SIGNATÁRIOS: Leonardo Braga Silveira, Secretário Estadual da PR/PI, pela Contratante e
Valclécio Lourenço da Silva, representante legal, pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-11T00:32:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




